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Wydany dnia 28. marca 1906.

L. 1J.522.

O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do wszystkich c. k. Rad szkolnych okrc- 
gowych i Zarządów wszystkich szkół ludowych pospolitych i w y d z ia ło ­
wych, tudzież do D y r ek c j i  wszystkich  c. k. sem inaryów nauczjc ic lsk ich  

w sprawie k o n feren c j i  okręgow ych, .iiającjou oubyć się w roku 1900.

"W sprawie konferencyi okręgowych, mających odbyć się w roku 
1906, c. k. Rada szkolna krajowa wydaje następujące polecenia:

1 Tegoroczne konfereneye okręgowe będą się odbywały z reguły 
w każdym okręgu w dwóch zgromadzeniach, stosownie do Lerytoryal- 
nego podziału okręgu na powiały sądowe.

2. Tam, gdzie okręg obejmujć więcej niż dwa powiaty sądowe, 
przeprowadzi Rada szkolna okręgowa stosowne rozgraniczenie okręgu 
w lym kierunku, ażeby nie było polrzebnem urządzanie więcej niż 
dwóch zgromadzeń konferencyjnych.

3. Również może Rada szkolna okręgowa pewną ilość szkół 
z okręgu sądowego, mającego liczniejszy personal nauczycielski, dołą­
czyć d.O' terytoryum powiatu sądowego o mniejszym obszarze, posiada­
jącego mniej liczny personal, ażeby ile możności uzyskać liczebną 
równomierność obu zgromadzeń.

T. Wyjątek od postanowienia, zawartego w punkcie 1-szyin, sta­
nowią te okręgi, w których w bieżącym roku przypada wybór repre­
zentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Nr. 7. ló
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Te urządzą tegoroczną konferencyę okręgową w jednem zbiorowem 
zgromadzeniu w siedzibie okręgu

5. Wybór delegatów okręgu, mających wziąć udział w tegorocznej 
konlerencyi krajowej, dokonany w roku 1905, zatrzymuje swą ważność 
nadal. Jeżeli jednak wybrany delegat nmarł, przeszedł w slan spo­
czynku albo przeniósł się do innego okręgu, należy w bieżącym! rolni 
przeprowadzić ponowny wybór. W tym razie kontereneya ma tworzyć 
tylko jedno zbiorowe zgromadzenie w siedzibie okręgu.

(i. W tegorocznych konlerencyach okręgowych wezmą udział nie 
tylko 'ci członkowie, którzy mają głos stanowczy, ale także i (złon- 
kowie, którym przysługuje tylko głos doradczy, a lo tak ci co posia­
dają świadectwo dojrzałości, jak i pomocnicy bez kwaliiiKacyi.

Wyjątek stanowią lylko okręgi do których stosuje się punkt i .  i 5: 
w tych nie potrzeba powoływać do udziału w konlerencyi osób1 bez 
patentu kwalifikacyjnego i bez świadectwa dojrzałości.

7. Konterencye okręgowe w stolicy powiatu, tak zbiorowe (w myśl 
punktu 4. lub 5.), jak i częściowe (w myśl punktu 1., 2. lub 3.) od­
będą się w powiatach zachodnich, w których bywają obchodzone święta 
tylko według kalendarza gregoryańskiego, dnia JO. czerwca 190(5; w po­
wiatach wschodnich, obchodzących święta według podwójnego kalen­
darza, dnia 13. lub 14. lipca 190(5.

8. Termin drugiego zgromadzenia w tych okręgach, w których 
będą odbywały się konterencye według podziału ha okręgi sądowe 
a względnie w myśl punktu 2. lub 3., wyznaczą c. k, Rady szkolne 
okręgowe jak najrychlej i przedłożą go do zatwierdzenia c. k. Radzie 
szkolnej krajowej. W tym celu pozostawia się c. k. Radom szkolnym 
okręgowym do wyboru w powiatach zachodnich Czas miedzy 20. maja 
a 21. czerwca, a w powiatach wschodnich czas miedzy 1. czerwca 
a 12. lipca, zastrzegając* ż e d n e n  konlerencyi ma przypaść bezpo­
średnio przed lub po jakim dniu świątecznym.

9. Na wszystkich konferencyach okręgowjcli nez wyjątku ma być 
jeden temat poświęcony sprawom wychowania lizycznego, ćwiczeń 
gimnastycznych, gier, zabaw i wycieczek młodzieży, przyczem należy 
mieć na oku stosunki i potrzeby rozmaitych kategoryi szkół. Stosownie 
dobrani referenci winni obznajomić uczestników konferencyi dokładnie 
z odnośnenn postanowieniami planów i instrukcyi, z pomocniczem, 
dziełami i przewodnmam. W tei sprawie w najbliższym] czasie będzie 
ogłoszony dokładniejszy okólnik informacyjny.
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10. Pożądaną jest także rzec/ą, ażeby część czasu na tegorocznych 
konferencyach okręgowych poświęcono sprawie ścisłego prowadzenia 
katalogów i dzienników a prżeClewszystkiem metryk szkolnych; spostrze­
żenia c. k. krajowych Inspektorów szkolnych stwierdzają, że w wielu 
szkołach akta te nie są prowadzone z należytą Ścisłością mianowi­
cie metryki szkolne bywają częstokroć- lak niedokładne, że chybiają 
zupełnie swego celu. Rady szkolne okręgowe wezmą przeto pod 
rozwagę, czy me byłoby rzeczą wskazaną, ażeby kierownicy szkół, 
odznaczający się ścisłością i porządkiem w prowadzeniu meiryk szkol­
nych, na konkretnych wzorach podali młodszym i mniej doświadczonym 
nauczycielom dokładne pouczenia po do sposobu zakładania i uzupeł­
niania metryk i co do utrzymywania należytej ewidencyi dzieci.

11. U/.naniu c. k. Rad szkolnych okręgowych pozostawia się wybór 
prócz powyższych dwóch jeszcze jednego lub najwyżej dwóch tematów, 
uwzględniających spec.yalne potrzeby okręgu, po zasiągnięciu opinii 
wydziału konferencyjnego. Wykluczone są na ten raz tematay .omawia­
jące ogólnikowo kwestye pedagogiczne lub dydaktyczne i zachęcające 
do reprodukowania treści wykładów lut) dzieł z zakresu pedagogiki. 
Natomiast zaleca się temata takie, któreby nauczycielom dawały mo­
żność zdawania sprawy o własnych spostrzeżeniach i doświadczeniach 
opartych na praktyce szkolnej.

12. Co do obowiązku opracowywania tematów a względnie co do 
uwalniania od tego obowiązku zastosują Rady szkolne okręgowe posta­
nowienia, zawarte w §. 9. rozporządzenia c. k. Rady szkolnej krajowąi 
z dnia 9. marca 1903 do L. 3322 (Dziennik urzędowy, rok VII. Nr. 8).

13. Lekcye wzoiowe mogą się odbywać w czasie tegorocznych 
konferencyi tam, gdzie Rady szkolnć’ okręgowe, wysłuchawszy opinii 
wydziałów konferencyjnych, uznają je za potrzebne. Pożądane są lekcye 
wzorowe celem praktycznego zademonstrowania ćwiczeń gimnastycznych, 
gier i zabaw

Z innych przedmiotów mogą być urządzane lekcye wzorowe-*tylko 
w tym przypadku, jeżeli konfereneya nie ma dokonywać wyborów 
w myśl punktu 4. lub 5'., tudzież jeżeli prócz tematów, wymienionych 
w punkcie 9. i 10.. na porządku dziennym konferencyi jest. tylko jeden 
lemat natury dydaktycznej klurego iilustracyą ma hyc lekcya praktyczna.

14. W stolicach okręgów, w których termin konferencyi wyzna­
czony jest na ostatni dzień roku szkolnegojó rozdanie świadectw odbę­
dzie się na dwa dni przed tym terminem. Jeżeli przeto w miejscowości

lfr*
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takiej ma się od I tyć lekcya wzorowa, otrzyma klasa, przeznaczona na 
odbycie tej lekcy i, wyraźne polecenie zgromadzenia się w dniu kon­
ferencyi.

15. Pożądaną jest rzeczą, aby w ciągu tegorocznych konferericyi 
okręgowych były urządzane wystawy szkolne (wypracowali piśmiennych, 
rysunków, kobiecych robót ręcznych, wyrobów nauki zręczności i t. d.). 
Program wystawy powinien ułożyć wydział konferencyjny a zatwierdzić 
Rada szkolną okręgowa. Jeżeliby z powodu urządzenia konferencyi miały 
wyniknąć jakie koszta, któreby obciążyły fundusz szkolny krajowy, 
należy wcześnie odnieść się o zezwolenie do c. k. Rady szkolnej 
krajowej.

10. W razie urządzenia wystawy poczyni się potrzebne zarządzenia, 
ażeby przedmioty wystawione były zebrane i ułożone już w wigilię dnia 
otwarcia konferencyi okręgowej i ażeby członkowie komisyi oceniającej 
mogli wystawę spokojnie przejrzeć i sprawozdanie swe w chwili otwarcia 
konferencyi przewodniczącemu gotowe na piśmie złożyć. Członków komisyi 
oceniającej wyznaczy Rada szkolna okręgowa na wniosek wydziału kon­
ferencyjnego i policzy im dyety za dzień poświęcony ocenieniu wystawy.

17. Natychmiast po ogłoszeniu niniejszego okólnika zwoła Rada' 
szkolna okręgowa wydział konferencyjny celem obmyślenia szczegóło­
wego porządku dziennego konferencyi okręgowej i podziału 'referatów 
i przedłoży sprawozdanie swe z dalszymi wnioskami do dnia 15. kwie­
tnia c. k. Radzie szkolnej krajowej.

18. Obie c. k. Rady szkolne okręgowe miejskie (lwowska i kra­
kowska), wezmą pod rozwagę, o ile powyższe wskazówki w bieżącym 
roku mogą być zastosowane z korzyścią ze względu na odrębne sto­
sunki ich okręgów i przedłożą do dnia 25. kwietnia swe wnioski w tej 
sprawie.

19. Sprawozdania o przebiegu tegorocznych konferencyi należy 
przedkładać' c. k. Radzie szkolnej krajowej w nieprzekraczalnym ter­
minie do dnia 15. s i e r p n i a  190(5.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 18. marca 190(5.

Za c. k. Namiestnika 
P lazck  w. r.
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W  laclomości osobisty.

Jego Ces. . Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 6. 
marca^b.  r. raczył najmiłościwiej zamianować profesora 6. k. akademickiego gim- 
nazyuin we LVowie, radcę cesarkiego dr. Emila  Sawickiego dyrektorem gimna- 
zynm 'Franciszka Józefa w Tarnopolu.

0. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór:

Jerzego ks. Czartoryskiego na zastępcę przewodniczącego, ks. Ludwika Bi-
kowskiego na delegata Rady powiatowej i ks. Fi lemona Podolińskiego na du­
chownego członka obrz. gr. kat. do c. k. Rady szk-lnej okręgowej w Jarosławiu.

C k Rada szkolna krajowa wyznaczyła Józefa Szydłowskiego dyrektora 
c. k. g imnazjum w Dębicy na trzeciego reprezentanta zawodu nauczycielskiego
do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Ropczycach.

O. k Rada szkolna krajowa przeniosła zastępców nauczycieli w szkołach
średn ic h :
Eugeniusza Bieganowskiego z gimnazyum w Drohobyczu do gimnazyum w Dębicy; 
AVładysława Prajera z gimnazyum w Dębicy do gimnazyum w Drohobyczu; 
Antoniego Snowaekiego z gimnazyum w Diohobyezu do gimnazyum Ił.  w Rze­

szowie ;
Emila Lanikiewieza z gimnazyum II. w Rzeszowie do gimnazyum w Drohobyczu.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:
Wiktoryę Wiernicką nauczycielką 5-klasowej szkoły w^ydziałowej żeńskiej mi. św.

Kunegundy w B oc hn i ;
Wiktoryę Studzieniecką nauczycielką 6-klasowej szkoły żeńskiej w Husiiitynie; 
Michalinę Kaletówne nauczycielką kierującą 4-klasowej szkoły żeńskiej im. św. 

Kingi w Stryju;
W iktora Ciuciurę nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły połączonej z dopeł­

niającym kursem rolniczym w Kobakach ;
Jul ię Makową nauczycielką 2-klasowej szkoły w Dzikowcu;
Jana  Kozakiewicza nauczycielem 2-klasowej szkoły w Dobrej.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych
K u rd a  Huchrę w Sąsiadowicach ; Romualda Bh-likowicza w Załużu; Stani­

sława Krzyżanowskiego w -Dstrowie; Konstantego-. Lecha w llorożannie wielkiej.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych :

Bronisława Lowa w Maksymowicach; Felicyę Ostrowską w Moszczanioy • 
Walerego Wietkiego w t ładykowce;  Franciszka Eukasiewicza w Kamionkach;  
Emi la Skibę w Kowenicach; .Dymi tra Mossura w Olszaniku.
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0. k. Rada szkolna krajowa przeniosła :

Stanisława Gajkowskiego nauczyciela 4- klasowej szkoły pospolitej męskiej po łą ­
czonej z wydziałową im. Mickiewicza w Stanisławowie na równorzędną po­
sadę do 4-klasowej (szkoły męskiej im. Czackiego w Stanisławowie;  f 

Stanisławę Rybicką nauczycielkę J klasowej szkoły w liołuczkowie na równorzędną 
posadę do szkoły w Paszowej ; .

Władys ława Mrówczyńskiego nauczyciela I-klasowej szkoły w Proniatynie na 
równorzędną posadę do szkoły w Iłopicy rus k i e j ;

Józefę Bębnowiczównę nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Meryszczowie na równo­
rzędną posadę do szkoły w Czup-ernosowie.

C. k. Kada szkolna krajowa przeniosła w s t -n spoczynku Maryę Stasiowową 
nauczycielkę 3-Llasowej szkoły w Grodzisku

Z m a r l i :
Józef Garbaczewski tymczasowy nauczyciel 1-klasowej szkoły w Antonowie w okręgu 

czortkowsidm zmarł dnia 7. marca b r . ; 
i\arol Puzdrowski tymczasowy nauczyciel 6-klasowej -szkoły męskiej w Rusku 

w okręgu kamioneck.m zmarł  dnia 5. marca b. r . ;
\ larya '1’e rmerówna tymczasowa nauczycielka 4-klasowej szkoły w Jeżowem w okręgu 

niskim zmarła dnia 9. marca b. r . ;
Jul ian Richter stały nauczyciel 4-klasowej szkoły w Strzellskach nowych w okręgu 

bobreeknn zmarł w 4-3. roku życia a w 21. roku służby nauczycielskiej.  
Antoni  Deka nauczycitl  kierujący 2-klasowej szkoły w l l ryniowie w okręgu bó- 

breckim zmarł  w 46. roku życia a 21. roku -służby nauczycielskiej.

Na kurs ogrodniczy, który odbędzie się w Tarnowie w krajowej szkole 
ogrodniczej w czasie od 19. kwietnia włącznie do l i t  maja b. r. w okresie wio 
sennym, oraz w czasie od 6. włącznie, do 11. sierpnia b r. w okresie letnim, po- 
wołani zostaii przez c. k. Radę szkolną krajową następujący nauczyciele:

1. Antoni  Pe tn na ,  nauczyciel kierujący IDklasowej szkoły w Oiemawie 
■(okręg Dolina).

2. Stanisław Wolanin,  nauczyciel l-klas.  szkoły w Krużlowej (okręg Grybów).
3. Marcin Wojnarowicz, nauczyciel kierujący 2 klasowej szkoły w Jab ło­

nowie (okręg Husiatynj)  y
4. Ja n  Kozdzielski, nauczyciel szkoły 4-klasowej z kursem rolniczym w Pod- 

miehalu (okręg Kałusz).
5. Michał h isielewski, nauczyciel szkoły ł -klasowej w Trzęsóweo (okręg 

Kolbuszowa).
6. Tomasz Gawrońs łi ,  nauczyciel kierujący szkoły 2-klasowej w Jastrząbce 

starej (okręg Pilzno).
7. Prokop Pastiwnycz, nauczyciel szkoły 2-klasowej z kursem rolniczym 

w Nowosiółee (okręg Podhajce).. ..
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S. Andrzej 'Jhifko, nauczyciel szkoły 4-klasowej z kursóm rolniczym w Chło 
pafih (okręg Rudki).

9. Jan Janusz, nauczyciel szkoły 2-klasowej z kursem rolniczym w llisko- 
wCach (okręg Sambor).

lik Antoni  Markowicz, nauczyciel szkoły 1-klasowej w luvoźnicy górnej 
(okręg Strzyżów).

O r g a n i i i j j i c y a  s z l i ó ł .

0. k. Rada szkolna krajowa wyłączyła orzeczeniami:

1. 8082 gminę Swiercliow^ w okręgu .jasielskim z zakresu szkolnego w Zarzeczu 
i zorganizowała osobna 1-klasową szkołę w Nwierchowej;

1. 10.774 gminę .Lukową w okręgu tarnowskim z zakresu szkolnego w Kobierzynie 
i zorganizowała osólmą 1-klasową szkołę w Lukowej

('. k. Rada szkolna krajowa zorganizowała orzeczeniem do 1. 11 507 1-klasową 
szkołę w lladlacli kańezuekieh w okręgu przeworskim.

H u d o w a  S z k ó ł .

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła orzeczeni m do 1. 10.797 budowę 
l-klasowej szkoły w Kionioach w okręgu jaworowskim pizy pomocy zasiłku z tun- 
duszu szkolnego krajowego.

O. k. Rada szkolna krajowa przyznała gminie Slubouzie dolinskiej w okręgu 
doliiisknn bezprocentową pożyczkę w kwocie .2000 K na budowy szkoły.

l\ s ia x lii szJkolne i ś ro d k i n a u k o w e .

(1. k. Rada szkolna krajowa postanowiła zaliczyć książkę p. t. '„ ibn-amna 
,V‘w icr.uc misrn.us., nairnean Imiu BepxjrłVr«KHft. .\ ..Innoni Nakładem autora" 
w poczet książek dozwolouych do użytku w szkołach średnicli z językiem wykła­
dowym ruskim.

(łona egzemplarza % K 2 0  li.

k. Rada szkolna krajowa postanowiła zaliczyć- 1-siążkę, p. t. „Wincenty 
Zakrzewski. IIistor% a pow szechna na  klasy wyższe szkół średnich. Tom I.F. Hi- 
storya wieków' średnich. Wydanie 1 \ . W Krakowie" w poczet Książek dozwolonych 
do użytku w szkołach średnich.
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Nakładem c. k. Wydawnictwa książek szkolnych w Wiedniu wyszły bro­
szury p. ,-t.:

a) Przepisy liygieniczne dla uczniów i uczenie wyższych klas szkół ludowych 
i wydziałowych, niższych klas szaół średnich oraz dla wychowanków" seminaryów 
nauczycielskich. Spisał profesor Dr. Leon Burgerstein. Cena 10 hal.

b) O opiece domowej nad zdrowiem młodzieży szkolnej. Wskazówki dla 
rodziców i wychowawców młodzieży. Spisał profesor Dr. Leon Burgerstein.  Cena 
10 hal.

W ciągu bieżącego roku otrzymają następujące szkoły z b i o r y  ś r o d k ó w  
naukowych .

I. do  n a u k i  l i z y k i :  szkoły żeńskie ii  w Kętach, 2. Oświęcimiu, 3 Do- 
bromilu, 4. ł łusiatynie,  5. Kosowie, 6. Lisku, 7. Mielcu, ;8. Rohatynie,  9. Starym 
Samborztej 10. Dobczycach, 11. Zaleszczykach‘. szkoły mieszane 12 w Brzozdowcach 
i 13. Sędziszowie.

II. do  n a u k i  c h e m i i :  szkoła męska . w .Jaworznie- szkoły mieszane
2. w Wojniczu i 3. Zabłotowie; szkoły żeńskie 4. w Bo.eszczow.e, 5. Bolechowie,
6. Kopyczyńcach, 7. Sokołowie, 8. Kutach, 9. 'Myślenicach, 10. Nowym Targu,
11. Przemyślanach,  12. Przeworsku, 13. Rawie, 14. Dębicy, 15 Skalacie 16. Ty- 
śmienicy, 17. Turce i 18. szkoła wydziałowa żeńska im św. Anny w Krakowie.

III. do  n a u k i  h i s t o r y i  n a t u r a l n e j  Cz.  I. d z i a ł  A . : szkoły męskie 
1. w Kętach, 2. Lubaczowie, 3. Myślenicach i 4. Przeworsku; szkoły mieszane
5. w Wojn.g?u, 6. Zamarstynowie,  7. Nisku, 8-.' Ulanowie, 9. Bołszowcach i l0. Za­
błotowie ; szkoły żeńskie 11. w Chodorowie, 13. Borszczowie, 13. Brzesku, 14. Brzo­
zowie, 15. Monasterzyskach, 16. Jaworowie,  17. Radziechowie, 18. Kolbuszowej, 
19. Komaruie,  20. Starym Samborze, 21. Tnroe, SU. prywatna w 'Starym Sączu 
i 33. szkoła wydziałowa żeńska im. św, Anny wr Krakowie.

IV. d o  n a u k i  r y s u n k ó w :  szkoły meskie 1. w Jaworznie,  3. Kolbuszo­
wej i 3. im. Brodzińskiego w Tarnowie ; szkoły mieszane 4. w Tarnobrzegu, 5. Cięż­
kowicach. 6. Peczemżyme, 7. Skawinie, 8. Kańczudze,’ 9. Tyczynie i 10. Knihi- 
ninie-kolonii.

Zarządy wszystkich wymienionych szkół postarają się zawczasu o nabycie 
stosownych szaf, celem należytego pomieszczenia dostarczonych zbiorków.

IVoi iii i i rsa.

a) ogłoszone po  raz p ierw szy:

L. 7.774 Niniejszem ogłaśza się konkurs na  posadę nauczyciela religii rzym 
kat. w c. k. gimnazyum VI. we Lwowie.

Do tej posady przywiązane są pobory w myśl ustawy z dnia 19. września 
1898 Dz. u. p. Nr. 173.
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Kandydaci '  ubiegający się o tę posadę-,; mają wnieść podania zaopatrzone 
w potrzebne dokumenty za pośrednictwem swej przełożonej władzy do Prezydyum 
c. k Rady szkolne’ krajowej najpóźniej do 12. kwietnia 1905.

Z c. k. .Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 14. marca 1906.

L. 10.548. Niniejszem ogłasza się konkurs na posady nauczycieli gimnastyki
1. w :ó. k. gimnazyum w Drohobyczu i 2. w c. k. gimnazyum z wykładowym 
językiem polskim w Kołomyi

Do każdej z tych posad przywiązane sa pobory w mysi ustawy z dnia 19. 
września 1898 Dz, u. p. Nr. 173.

Kandydaci ubiegający się o te posady mają wnieść podania zaopatrzone 
w potrzebne dokumpnty za pośrednictwem swej przełożonej władzy do Prezydyum 
c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 10. kwietnia 1906 roku.

Kandydaci którzy nie wyszli jeszcze z wieku obowiązującego do służby woj­
skowej, mają wykazać oży’ uczynili  już zadośfr obowiązkowi tej służby.

Z c. k Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 14. marca 1906.

L. 1083. O: Ł Rada szkolna okręgowa miejska we Lwovńe ogłasza niniej 
szem konkurs na następujące posady nauczycielskie:

Z poborami I. klasy p ł a c :
I. Na  trzy posady dyrektorów (dyrektorek) w szkołach wydziałowych żeń­

skich : 1. im Konarskiego, 2. im. sw. M. Magdaleny,  3. itn. Staszica, z dodatkiem
za kierownictwo po 400 K i dodatkiem na mieszkanie po 720, względnie po 600 K
rocznie.

II. Na dwanaście posad stałych nauczrcielek szkół wydziałowych w szkołach 
wydziałowych żeńskich im. 1. Czackiego, 3. Konarskiego, 3. św. M. .Magdaleny, 
4. Staszica, a to w każdej szkole po trzy posady nauczycielek wydziałowych 
z przedmiotów grupy I, I I  i III.

III. Na jedną  posadę stałej nauczycielki w szkole pospolitej żeńskiej im. ks. 
Kordeckiego.

We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.
Zarazem ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa konkurs na takie same posady 

nauczycielskie w innych szkołach wydziałowych lub pospolitych miejskich we 
Lwowie mogąc-e się opróżnić, przy tej sposobności.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenia służbowe wraz z tabelą kwali­
fikacyjną należy wnosjć za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkol­
nej okręgowej miejskiej we Lwowie w terminie do dnia 30. kwietnia 1906.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.
Lwów, dnia 6. marca 1906.

N r. 7. 17
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L. 789. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza się niniej-  
szem konkurs:

Z poborami III. klasy płac:
1. Na  posadę nauczyciela w szkole 5-klasowej męskiej w Sieniawie, Lierw- 

szeustwo zastrzega się kandydatom, którzy wykażą, się kwalilikaoyą do szkół wy­
działowych z grupy lł .  lub 111., a wymagane  jest uzdolnienie do udzielania nauki 
języka ruskiego i niemieckiego.

Z poborami IV. klasy płac:
2. Na  posadę nauczyciela kierującego w szkole ,2-klasowej w Węgierce.
8. Na posady samoistnych nauczycieli w szkołach J-klasowych w Pystrowi- 

cacli, Czerwonej Woli,  Czudowicach, Dobrej, Pełnatyczaoh, \\  oli węgierskiej i Za- 
miechowie.

W Dobrej wlicza się do płacy nauczyciela użytek z gruntu  w rocznej kwo­
cie ć>4 K, zaś w Zamiechowie w kwocie 8 K 98 h.

4. Na  posady nauczycieli w szkołach 2-klasowyeh w Dobczy- Laszkach, Ro­
kietnicy, Wietl inie i Wysocku.

ifeżykiem wykładowym w Dobrej, Dobczy, ' Laszkach, Wiet linie i Wysocmi 
jest język ruski, w innych szkołach polski.

Od kandydatów ubiegających się o posadę w którejkolwiek szkole z językiem 
wykładowym ruskim wymaga się uzdolnienia do udzielania nauki języka polskiego, 
a w szkołach w Węgierce,  Czudowicach, Połnatyczach i Zamiechow.ie uzdolnienia 
do udzielania nauki języka ruskiego.

kompetenei  lub kompetenlki ,  ubiegające*się o którakolwiek /  wymienionych 
wyżej posad, mają swe należycie udokumentowane 'podania wnieść zti pośrednict­
wem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w la rosławiu nstj- 
pozniej do dnia Jo. maja b. r.

•larosław, dnia 11 marca J906.

L. 70b. 0. k. Rada szkolna okręgowa wT Żydaczowie ogłasza niniejszem kon­
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycieli religii z poborami 
UL' klasy p ł a c .

J. \ a  posadę nauczyciela religii rzym. kat w 5-klasow'ej szkole w Żydaezo- 
wie z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkołach należących do parali i ży- 
daczowtskiej.

2. Na posady nauczycieli religii gr. kat. a) w 4-klasowej szkole męskiej w Żu 
rawnie i b) w 4-klasowej szkole męskiej w' Rozdole z obowiązkiem udzielania nauki 
rel igh w miejscowych szkołach 4-klasowvch żeńskich.

O posady te mogą się ubiegać kapłani świeccy lub zakonni kanonicznie or­
dynowani.  Posady katechety n i e , można zajmować równocześnie z posadą dusz­
pasterza.

Termin wnoszenia podań do 15. maja b. r.

Zydaczów, dnia 2. marca 1990.
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L. 300. C. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnowie ogłasza niniejszem konkurs 
celem obsadzenia posady nauczyciela religii rzym. kat. w szkole 4-klasowej żeń­
skiej im. Staszica w Tarnowie, z poborami II. klasy płac.

O tę posadę ubiegać się mogą kapłani  kanonicznie ordynowani świeccy lub 
zakonni, przyczem się nadmienia,  że posady tej nie można zajmować równocześnie 
z posadą duszpasterską.

Należycie udokumentowane podania wnosić należy do c. k. Rady szkolnej 
okręgowej w Tarnowie do 15. maja b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Tarnów, dnia 13. lutego 1906.

L. 369. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Podhajcacli ogłasza niniejszem kon­
kurs w celu stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katol ickiej  
i posady nauczyciela religii gr. kat. w szkole 6-klasowej żeńskiej z obowiązkiem 
udzielania tej nauki i w 5-klasowej szkole męskiej w Podhajcacli.  Do posad tycb 
przywiązane są pobory 111. klasy płac.

O te posady ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonni 
kapłani  i winni wnieść należycie udokumentowane podania za pośrednictwem swej 
bezpośrednio przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Podhajcacli 
najpóźniej do 15. maja 1906.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Podhajce, dnia 13. lutego 1906.

P. 303. 0.  k. Rada szkolna okręgowa w Zbarażu ogłasza niniejszem konkurs 
celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) Z poborami III. klasy płac :
I. Na posadę nauczyciela religii gr.  kat. w szkole 6-klasowej męskiej w Zba­

rażu z obowiązkiem udzielania tej nauki także w 5-klasowej szkole żeńskiej.
O posadę tę ubiegać się mogą tylko kanonicznie ordynowani kapłani,  przy­

czem się nadmienia,  że posady tej nie można zajmować równocześnie z posadą 
duszpasterską.

Z poborami IV. klasy płac:
I. Na  posady w szkołach 1-kJasowyeh w Hołotkacb, Łozówce, Nowemsiole, 

Sieniawie, Suchowcach i Terpiłówce.
II. N a  posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Czernicliowcach, 

IInilicach, Łubiankach niższych, Łubiankach wyższych i Tokach.
W szkole w Sieniawie jes t  język wykładowy polski w innych ruski.
Podania należycie udokumentowane wnosić należy do c. k. Rady szkolnej 

okręgowej w Zbarażu do 15. maja 1906.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Zbaraż, dnia 16. lutego 1906.

17*
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Ta 1296. Uelem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza s ię -niniej -  
szem konkur s :

AT Z poborami II. klasy p ł a e r
1) Na  posadę nauczycielki w szkole 4-klasowej pospolitej żeńskiej połączo­

nej z 8-klasową wydziałową w Wadowicach z pierwszeństwem dla kandydatek po­
siadających egzamin wydziałowy z przedmiotów grupy I.

B) Z poborami 111. klasy płac :
2) Na  posadę nauczycielki w szkole 5-klasowej żeńskiej w Andrychowie 

z pierwszeństwem dla kandydatek posiadających egzamin wydziałowy z przedmio­
tów grupy U. lub III.

W szkołach tych jest  język wykładowy polski.
Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem prze 

łożonej władzy do c. k. Kady szkolnej okr gowej w Wadowicach w te rminie  do 
dnia 15. maja b, r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Wadowice, dnia 12. marca 1906.

L. 2466 0. k. Rada szkolna okręgowa w Lisku ogłasza niniejszein konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) Z poborami 111. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w szkole 5-klasowej męsknej w Li­

sku z obowiązkiem! udzielania tej nauki także w miejscowej szkole 5-klasowej żeń­
skiej

2. Na  posadę nauczyciela w szkole 4 klasowej mieszanej w Ustrzykach dolnych.
B) Z poborami IV. klasy płac :

I. Na  posady nauczycieli (lek) w 1 klasowych szkołach w Czarnej, Ozaszy- 
nie, Lutowiskac-h, Smolniku ad Baligród.

II. Na  posady w szkołach 2-klasowych z wolnem mieszkanffem w budynku 
szkolnym i użytkiem z ogrodu lub pola szkolnego: 1 w Maniowie, 2. Paszowej,
3. Skorodnem, 4. Smolniku ad .Lutowiska, 5. Stankowej,  6. Pstyanowej,  7. Za- 
lioczewiii, 8. Zawadce, 9. Zernicy wyżnej.

V. Lisku, Lutowiskaeh, Paszowej i Lstrzvkach dolnych jes t  język wykładowy 
polski, we wszystkich innych ruski.

O posadę nauczyciela religii gr. kat. w Lisku ubiegać s ę mogą kandydaci,  ■ 
którzy posiadają warunki wymagane w § 8. lit. a) ustawy z dnia 1. g rudnia 1889 
Dz, u. kr. Nr. 91.

0  posadę nauczyciela w Pstrzykach dolnych ubiegać si |- mogą kandydaci,  
posiadający uzdolnienie do udzielania nauki języka ruskiego i niemieckiego jako 
przedmiotów w szkołach więcejklasowych; posadę tę zastrzega się wyłącznie dla 
mężczyzn.

.Podania należycie udokumentowani1'z  dokładnie wypełnioną tabelą  kwalifi­
kacyjną wnosić należy w drodze służbowej w terminie do 15. maja b. r.

Lisko, dnia 5. stycznia 1906.
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L. 837. C. k. Rada szkolna okręgowa w Przeworsku ogłasza niniejszem kon 
kurs na następujące posady nauczycielskie a mianowicie :

A) Z poborami III. klasy płac :
1. Na  posadę, nauczyciela religii rzym. kat w 5-klasowej szkole mieszanej 

w Kańczudze z obowiązkiem udzielania nauki relig także w innych szkołach do 
rzym. kat. parafii w Kańczudze należących;

2. na dwie posady nauczycieli w 5-klasowej szkole w Kańczudze. Pie rwszeń­
stwo w otrzymaniu tych posad będą mieli kompetenei posiadający kwalifikacyę 
do szkól wydziałowych z grupy II. i I II .

B) Z poborami I . klasy p ł a c :
1. na  posady nauczycieli samoistnych w i-klasowych szkołach w Białobokach 

Jagiele, Łopuszce małej, Tarnawce i Zagórzu;
2. na posadę nauczyciela (lki) w 2-klasowej szkole w Tryńczy.
We wszystkich powyżej wymienionych szkołach jest  język wykładowy polski.
Podania należycie udokumentowane '  wnosić należy za pośrednictwem przeło­

żonej władzy do podpisanej c. k. Rady szkolnej okręgowej do dnia 15. maja b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Przeworsk, dnia 19. marca 1906.

L. 571. C. k. okręgowa Rada szkolna w Nowym Targu ogłasza konkurs ce­
lem stałego obsadzenia następujących posad:

A) Z poborami 111. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Nowym Targu;

pierwszeństwo będą mieli kandydaci z egzaminem wydziałowym z grupy II.
2. Na  posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 6-klasowej szkole żeńskiej

w Nowym Targu.
3. Na posadę nauczycielki w 6-klasowej szkole żeńskiej w Nowym Targu;

pierwszeństwo będą miały kandydatki  z egzaminem wydziałowym z grupy III.
B) Z poborami IV. klasy p łac :

1. Na  dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole w Czarnym Dunajcu.
_ 2 ; , Na posadę nauczyciela w 3-klasowej szkole w Krościenku.

3. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych a) w Białeę, b) Tyl­
manowej z wolnem mieszkaniem.

4. Na posady w szkołach 1-klasowych a) w Bukowdnie, b) w Dębnie,; 'c) Gron- 
kowie, d) Jaworkach,  e) Morawczynie f) Ponicach, g) Sromowcach niżnych, h) Szla- 
chtowej. W szkołach w Jaworkach  i Szlachtowej jes t  język wykładowy ruski w in­
nych polski.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przeło­
żonej c. k. okręgowej Rady szkolnej najpóźniej do 15. maja b. r.

Nowy Targ, 7. marca 1906.



K. 339. 0.  k '  Rada szkolna okręgowa w Białej ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

I. Z poborami III. klasy płac :
1. Na  posadę nauczyciela w A klasowej szkole męskiej w Kętach. Pierwszeń­

stwo mieć będą kandydaci z egzaminem wydziałowym z 11. grupy.
2. Na  posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Oświęcimie. Pierw­

szeństwo mają kandydaci  z egzaminem wydziałowym z IIT. grupy.
3. Na  posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły mieszanej w Wilamowicach.

II. Z poborami IT. klasy phun:
1. Na trzy posady nauczycieli w '5-klasowej szkole mieszanej w Topniku.
2. Na posady nauczycieli w 3-klasowych szkołach : a) po jednej  w Bulowi­

cach i Kozach, b) dwie w Polance wielkiej.
3. Na posady nauczycieli kierujących w szkołach, '2-klasowych w Brzeszczach 

i Jawiszowicach.
■ 4. Na  posady nauczycieli (lek) w 2-klasowyeh szkołach - w Bestwinie, Dwo­

rach, Hałcnowie, Pisarzowicach.
5. Na  posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach:  w Bujakowie. 

Hecznarowicach, Lipniku (z językiem wykładowym polskim), Starej wsi, Szczyrku, 
Witkowicach, Bystrej i Kalnej.

W  szkołach w Hałcnow ie' i 5 klasowej w Lipniku jest  język wykładowy nie­
miecki ; kandydaci o te posady muszą się wykazać kwahfikaeyą do szkół niemiec­
kich i kwalifikacyą do uczenia języka polskiego; w innych szkołach jest język 
wykładowy polski.

Prawo prezenty na posadę w Oświęcimiu przysługuje Reprezentacyi gminnej .
Podania należycie udokumentowane należy wnosup za pośrednictwem swej 

władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Białej najpóźniej do dnia 
15. maja b. r.

Biała 10. marca 1906.

L. 514. Q k. Rada szkolna okręgowa w Mościskach ogłasza niniejszem kon­
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich 

A)  Z poborami III.  klasy płac:
1. Na  posadę nauczyciela religii rzym. kat. szkoły ludowej 6-klasowej męskiej 

w Mościskach z obowiązkiem udzielania tej nauki także w innych szkołach ludo­
wych w gminach należących do parafii rzym. kat.  w Mościskach.

2. Na  posadę nauczyciela religii rzym. kat. szkoły ludowej (i-klasowej żeń­
skiej w Mościskach z obowiązkiem udzielania tej nauki także w innych szkołach 
ludowych w gminach należących do parafii rzym. kat. w Mościskach.

, 3. Na  posady nauczycieli religii rzym. kat. i gr. kat. szkoły ludowej 5-kla­
sowej mieszanej w Sądowej Wiszni;

0  posady powyżej wymienione mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordyno­
wani kapłani świeccy lub zakonni, przyczem nadmienia się, żr posad tych nie 
można zajmować równocześnie z po ada duszpasterską.
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4. Na posadę nauczyciela rei ig:- izrkeH&kiąj szkoły 0-klasowej męskiej w M o ­
ściskach z obowiązkiem udzielania naimi religii także w szkolć 6-klasowej żeńskiej 
w Mościskach.

0. Na posadę nauczycielki szkoły Ci-klasowej żeiiskiej w Mościskach, Kompc- 
tentki mają się wykazać uzdolnieniem do udzielania nauki języka niemieckiego. 
Kandydatki z egzaminem wydziałowym będą miały pierwszeństwo.

Ił) Z poborami IV. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela szkoły 4 klasowej mieszanej w Czerniawie.
lunnpetenci  mają wykazać się kwaiińkacyą do udzielania języka niemieckiego.
2. Na posady nauczycieli (lek) szkół ^-klasowych w Kalnikowi i Radochońcach.
3. Na posady samoistnych nauczycieli szkół 1-klasowych w Bolanowicach. 

Dołhomościskach, Małnowskiej Woli, Mistyoach, Podliskach i Szeszerowicach.
W szkołach w Mościskach. Sądowej M iszni i Radochońcach jest  język w y ­

kładowy polski, we wszystkich innych ruski.
Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy 

przełożonej do c. k Pady  szkolnej okręgowej w .Mościskach najpóźniej do dnia 
15. maja b. r.

.Mościska, 13. marca 1906.

b) ogłoszone po  ra z  drugi:

P. 6.4)6.  Celom nadania posady stałego sługi szkolnego w c. k. g imna­
zyum I. w Tarnów.e ogłasza c. k Rada szkolna krajowa niniejszem konkurs 
z terminem wnoszenia podań do 14, kwietnia J 906.

Do tej posady przywiązane są następujące pobory:  płaca etatowa w kwocie 
800 K rocznie,^ 2 5 %  dodatea aktywalny w kwocie 200 K  rocznie, ubranie'  s łu­
żbowe, tudzież ewentualnie wolne mieszkanie w naturze w budynku szkolnym, 
a w tym przypadku pobierać będzie mianowany tylko połowę dodatku aktywalnego.

- Z posadą tą są połączone wszelkie obowiązki sługi szkolnego, a więc nale­
żyta obsługa sąl szkolnych, kancelaryi,  sali konferencyjnej,  gabinetów, ut rzymy­
wanie porządku i czystości wewnątrz i zewnątrz budynku szkolnego, tudzież 
wszystkie czynności zwykłego stróża domowegó',* jak rąbanie i noszenie materyału 
opałowego, palenie w piecach, zamiatanie śniegu i t. p.

1 niegający się o tę posadę ma wykazać:
1. znajomość języków krajowych w słowie i piśmie świadectwami szkolnemi 

i własnoręcznemi próbami pisma;
2. uzdolnienie lizyczne do pełnienia obowiązków takiego sługi świadectwem 

c. k. lekarza rządowego;
3. nieprzekroezony wiek lat  40 metryką  urodzenia;
4. zachowanie się pod względem moralnym i politycznym świadectwem mo­

ralności,  wystawionem przez właściwą władzę jeżeli nie pozostaje w służbie 
publicznej ;

5. dotychczasowe zatrudnienie świadectwami.
Dodania zaopatrzone w powyższe dokumenta należy wnieść w oznaczonym 

terminie do c. k. Rady szkolnej krajowej na  ręce c. k. Dyrekcyi gimnazyum I.
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w Tarnowie, a- jeżeli ubiegający się pozostaje w służbie publicznej,  za pośre­
dnictwem swej przełożonej władzy.

W myśl ustawy z dnia 19. kwietnia 1872 l)z. u. p. Nr.  60, mają przy na­
daniu tej posady . pierwszeństwo wysłużeni c. i k. względnie c. k. podoficerowie, 
posiadający wymaganą  wyżej kwalifikacyę i zaopatrzeni w przepisany certyfikat 
c. i k. państwowego .Ministerstwa wojny, względnie c. k. Ministerstwa obrony 
krajowej, który uprawnia  do ubiegania się o posadę w służbie państwowej cy­
wilnej.

Dopiero w braku takich kandydatów mogliby być uwzględnieni inni kan­
dydaci, posiadający wymaganą  kwali likacye.

Z c. k. Eady szkolnej krajowej.
Lwów, 27. lutego 1906.

L. 560. 0. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem 
konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczycielki w szkole 4-klasowej żeń­
skiej im. św. Jadwigi  w Krakowie.

Do posady tej przywiązane są pobory I. klasy płac.
Kandydatki o wymienioną posadę winny  się wykazać kwalifikacyą nauczy­

cielską przynajmniej do szkół pospolitych i uzdolnieniem do uczenia języka nie­
mieckiego; kandydatki  z egzaminem do szkół wydziałowych, będą miały pierw­
szeństwo.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej 
bezpośrednio przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej 
w Krakowie najpóźniej do dnia 30. kwietnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.
W Krakowie, dnia 7. marca 1906.

L. 398. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza się ninie j­
szem k o n k u r s :

Z poborami IV. klasy płac:
I. Na  posadę nauczyciela kierującego 2-k lasów ej szkoły w Kurnikach.
II. Na  posady nauczycieli (lek) 2-kIasowych szkół: w Czernilawie, Naha-  

czowie, Rogoźnie i Żmijowiskaeh.
III. Na  posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych: w Berdyehowie, Czer- 

czyku, Kobylnicy wołoskiej, Mołoszkowicach, Woli gnojnickiej  i w Wólce ro- 
snowskiej.

W  szkole w Woli gnojnickiej jest  wykładowy język polski we wszystkich 
innych ruski.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej 
przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jaworowie najpóźniej do 
30. kwietnia 1906.

Jaworów, 24. lutego 1906.
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Ł. 4-75. C. k. Rada szkolna okręgowa w Wieliczce ogłasza niniejszem kon­
kurs j e l e n i  stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich w szkołach 
z jeżykiem wykładowym polskim :

A) Z poborami III. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela w szkole 5-klasowyj męskiej w Dobczycach. P ie rw­

szeństwo zastrzega się posiadającym patent  do szkół wydziałowych z grupy I. lub 
LEI. uzdolnienie do uczenia śpiewu.

15) Z poborami IV. klasy płac:
2. Na posadę kierownika szkoły 2-klasow.j z planem nauki szkół 4-klaso- 

w'ych w Wiśniowej ; kompetenci mają wykazać' się patentem do szkół pospolitych 
i uzdolnieniem do uczenia języka niemieckiego jako przedmiotu.

?>. Na  posadę nauczycielską w 2-kIasowej szkole w .Raoiborsku.
4. Na posady samoistne w7 szkołach 1-klasowych w Czasławiu, Ozechówce. 

Kałkowicaeh, Grajowie, .Janowicach, KaWcu, koinelniku,  Komarnikach,  Kwepince, 
Poznaehowicach górnych, Stryszowej i Zręczycaeh.

Podania zaopatrzone w niezbędne dokumenca służ' owe, tabelę; kwalinka- 
eyjną i wykaz lat służby należy wnosić we właściwej drodze w terminie do końca 
kwietnia 1906.

Wieliczka, dnia 5. marca 190G.

L. 518. € .  k. R-ada szkolna okręgowa w Samborze ogłasza niniejszem kon­
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad 

Z poborami II. klasy płac:
I. Na  posadę drugiego (iej) nauczyciela (lki) dla dwóch klas wyższych 5-kla- 

-sowej szkoły wydziałowej żeńskiej w Samborze. O posadę tę ubiegać się mogą, 
nauczycielki z egzaminem dla szkół wydziałowych z I grupy. Z pomiędzy kom- 
petujących będą mieli pierwszeństwo nauczyciele z kwalilikaeyą dla szkół średtrioh 
i nauczycielki z kwalilikaeyą dla szkół średnich ewentualnie dla liceów żeńskich. 

Z poborami IV. klasy płac:
a) z polskim językiem w7ykładow7ym :
1. na posadę samoistną w 1-klasowej szkole w Nowoszycach, 2. na posady 

nauczycieli w 2-klasowych szkołach w'Sąs iadowicach i w Biskowicach;
b) z ruskim językiem wykładowym :
1. na posady samoistne w 1 klasowych szkołach w Błażowie, Brześcianaeh, 

Bj licach, Rąjtarowicaeh, Rogoźnie, Stupnicy, Więckowicach i Zworze; b) na posa­
dy w 2 4  lasowych szkołach w Bilinie wielkiej i Wołoszczy;

c) z niemieckim językiem wykładowym :
na posadę nauczyciela (lki) w 2-klasowej szkole w Kalinowie.
Podania należycie udoiumentowane  należy wnosić za pośrednictwem władzy 

przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do-'końca kwie­
tnia b. r.

W Samborze, dnia 26. lutego 1906.

Kr. 7.
«

18
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Ti. 395. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Kosowie ogłasza niniejszem kon­
kurs na następujące posady nauczycielskie:

Z poborami III.  klasy płac.
I. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. i gr. kat. w szkołach 5-kla- 

sowych męskiej i żeńskiej w Kosowie i na posadę nauczyciela religii gr. kat. 
w szkołach 6-klasowych męskiej i żeńskiej w Kutacii.

O posady powyższe ubiegać się mogą ordynowani kapłani.
II. Na  posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej i na posadę nauczy­

cielki w 5-klasowej szkole żeńskiej w Kosowie.
III. Na  posadę nauczyciela w szkole 6-klasowej męskiej w Kutac.h.

Z poborami IY. klasy p ł a c :
IY. Na dwie posady nauczycieli w 4 -k l a sowę j  szkole w Pistyniu.
V. Na  dwie posady nauczycieli w szkole 4-klasowej połączonej z dopełnia­

jącym kursem rolniczym w Robakach.
VI. Na posadę nauczyciela (lki) w szkole 2-klasowej w Dothopolu.
MI .  Na następujące posady nauczycielskie, w szkołach 1-klasowych w l j  Hia-

łoberezce, 2) Chomczynie, 3) Herodzie,  4) Jasionowie górnym, &J Krasnoili,
6) Krzyworówni.  7) Roztokach, 8) Rożnie wielkim, 9) Rybnie 10) Slobódce,
11) Uścierykach i 12) w Żabiu Słupejce.

Kompetenci o posadę w szkole męskiej w Kosowie, którzy posiadają egza­
min wydziałowy z grupy II. a kompetentki o posadę w szkole żeńskiej w Kosowie 
posiadające egzamin wydziałowy z grupy III. będą mieć pierwszeństwo.

Kompetenci o posadę pod UJ. posiadający egzamin wydziałowy z grupy 111 
będą mieć pierwszeństwo zaś kompetenci o posady pod IV. i V. winni się wyka­
zać uzdolnieniem do udzielania nauki języka niemieckiego w szkole ludowej.

W’ szkołach pod Ił.  III. i IV. jest  język wykładowy polski we wszystkich 
innych ruski.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej 
władzy przelożmmj do c. k. Rady szkolnej okręgowej w KosuwiS do dnia 80. 
kwietnia. 1906.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kosów, dnia 2. marca 1906.

L. 336. Niniejszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady kierują­
cego nauczyciela w szkole. 2-klasowej w Płaszkoweach z poborami IV. klasy płac 
i wolnein mieszkaniem.

Pierwszeństwo będą mieli kandydaci posiadający uzdolnienie do udzielania 
nauki języka niemieckiego

Językiem wykładowym jes t  język polski.
Podania wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady 

szkolnej okręgowej w (Jzortkowie w terminie do końca kwietnia 1906.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Ozortków, dnia 2. marca 1906.
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U  610 0. k. Rada szkolna okręgowa w Kałuszu ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich :

A) Z poborami IIT. klasy p łac :
1. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. i na posadę nauczyciela .religii 

gr. kat. w szkole 6-klaso\vej męskiej w Kałuszu z obowiązkiem udzielania tej na­
uki w miejffeowe.j szkole 6-klasowej żeńskiej.

3.. Na posadę nauczyciela w szkole 6-klasowej męskiej w Kałuszu z prawem 
pierwszeństwa dla kompetentów posiadających egzamin kwalilikacyjny do szkół 
wydziałowych z przedmiotów objętych grupą  J.

B) Z poborami IV. klasy płao.,;
3. Na  posadę nauczyciela szkoły 4 klasowej mieszanej w Wojniłowie.
4. Na dwie posady nauczycieli w szkole 4-klasowej mieszanej połączonej  

z kursem rolniczym w Podmichalu.
5.. Na  posadę nauczyciela kierującego w fi-klasowe.j szkole w Tomaszowcach- 

Mareeia.
6. Na  posadę nauczyciela kierującego w 2-klasowej szkole w Tomaszowcach- 

Kaminmem.
7. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach:  a) w Kadolmej, 

bj Tomaszowcach Marcela, c) Nieliyłowie, d) Dobrowlanach, e) Zborze, ij  J lysło-  
wie, g) Połhej w’ojniłow'skiej, h) Wistowej,  ' )  Nowic.y.

8. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowąyoh z wolnem mieszkaniom 
i użytkiem jednego morga gruntu w następujących miejscowościach : a), w Rypiance
b) Krasnej, c) Przysłupiu, d) Jasienia,  e) Slobodzie uiebyłowskiej,  f) 'Majdanie, 
g) Nowicy dolnej, h) .Kuce, j) (Humenowie, j )  N i e g w c a c h ,  kj Babinie średnim. 
1) Przewożeń, m) Phrynowie  starym, n) tkhrynowie średnim, o) Berłohach.

O posady nauczycieli religii rzym. i gr. kat. mogą się ubiegać księża ordy­
nowani świeccy i zakonni.

Językiem wykładowym w szkołach pod 1, 2,;B, 5 i 7 b) jes t  język polski 
•w,e wszystkich innych ruski.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za poś-ednictwem swych 
władz przełożunych do tutejszej e. k. Rady szkolnej okręgowej w terminie do 30. 
kwietnia 1906.

Kałusz, 8. marca 1906.

L. 996f G. k. Rada szkolna okręgowTa w Wadowacaeh ogłasza konkurs ce­
lem stałego obsadzenia posady nauczyciela w szkole 1-klasowęj w Pob ied rze  z po­
borami IV. klasy plac,-

Do posady tej przywiązany .jest dodatek miejscowy w kwocie 100 kor.
Językiem wykładowym .jest, język polski.
Podania wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do o. k. Rady 

szkolnej okręgowej w Wadowicach w terminie do końca kwietnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej- okręgowo-j.

V\ V adowicach, dnia 52. lutego 1906.
18*



L. 271. 0. k. Rada szkolna okręgowa w BrzozowieJ ogłasza konkurs na na­
stępujące posady nauczycielskie:

A. Z poborami III. klasy płac:
1 Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w szkołach 5-klasowych męskiej 

i żeńskiej w Brzozowie. O posadę tę ubiegać s ię-mogą  kanonicznie ordynowani 
kapłani świeccy lub zakonni.

2. Na  posadę nauczyciela w 5 klasowej szkole męskiej w Brzozowie.
3. Na  posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole mieszanej w Dynowie.

B. Z poborami IV. klasy płac:
4. Na  posady kierujących nauczycieli szkół 2-klasowych w Wesołej 

i w Orzechówce.
Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowycli szkołach:  w Barlkówce, Harcie, 

Domaradzu, Golcowej, Orzechówce, Trześniowie, Wesołej i Izdebkach
5. Na posady samoistnych nauczycieli z wolnefn mieszkaniem i użytkiem 

1 morga poL w szkołach I -k lasowych: w Obarzymie, Pawłokomie, Planicy, Wa­
rze, W y d m ie  i Laskówce.

W szkole w Pawłokomie jes t  język wykładowy ruski wTe wszystkich innych 
polski.

Kompetenei o posadę w Dynowie, którzy wykażą się egzaminem wydziało­
wym z grupy I. lub III. będą mieli pierwszeństwo.

Podania należycie' udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej 
władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzozowie najpóźniej do- 
k o ń ca  kwietnia b. r.

Brzozów^, d n i a ' 23. lutego 1906.

L. 434. C. k. Rada szkolna okręgowa w Skalacie ogłasza niniejszfem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) Z poborami III. klasy płac:
1 Na  trzy posady nauczycieli w szkole 5-klasowej męskiej w Skalacie;  

pierwszeństwa będą mieli kandydaci  z egzaminem wydziałowym z II. i III.  grupy.
2.. Na  posadę nauczyciela religii rzym. kat. w szkole 5 klasowej męskiej 

w Skalacie z obowiązkiem udzielania tej nauki w szkole 5-klasowej żeńskiej 
w Skalacie oraz w szkołach wiejskich należących do parafii skałaekiej

3. Na  posady nauczycieli religii gr. kat. w szkole 5-kiasowej męskiej w Ska­
lacie i 4-klasowej męskiej w Grzymałowie- z obowiązkiem udzielania tej nauki 
w- szkołach żeńskich w tych samych miejscowościach

4. Na  posadę nauczyciela religii rzym. kat. w szkole 4-klasowej męskiej
w Grzymałowie z obowiązkiem udzielania tej nauki w szkole 4-klasowęj żeńskiej
w Grzymałowie oraz w szkołach należących do parafii grzymałowskiej.

5. Na  posadę nauczyciela religii rzym. i gr. kat. w szkole 5-klasowej mie­
szanej w PodwTołoczyskach z obowiązkiem udzielania tej nauki w szkołach nale­
żących do parafii w Podwołoczyskach.

6. Na  dwie posady nauczycieli w szkole 4 klasowej męskiej w Grzymałowie;  
wymagane jest  uzdolnienie do uczenia języka niemieckiego.
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B) Z poborami IV. klasy płac:
1. Na trzy posady nauczycieli w szkole 4-klasowej w Toustem.
2. Na  posady nauczycieli kierujących 2-klasow'yCh szkół w Staromiejszczyź- 

nie i Z.idnieszówc^.
3. Na  posady samoistnych nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Korszy- 

łówce, Pajówśe, Kozinie, Kożyskach i Żerebkach szlacheckich.
4. Na posady nauczycieli w szkołach 2-klasowych : w Borkach małych, Ha- 

łuszczyiicach, l lhbowie,  Iwanówce, Kołodziejówcę, Magdalówce, Sorocku, Soroce, 
Ostapiu, Oknie i Staromiejszczyźnie.

W szkołach w Korszyłówce, Iwanówee, Pajówcę, Kożyskach, Magdalówce, 
Staromiejszczyznie, Sorocku, Soroce, '1 oustom i Żerebkach szlacheckich jest  język 
wykładowy ruski w innych szkołach wyżej wymifemonych polski.

O posady nauczycieli religii mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani 
kapłani świeccy lub zakonni, którzy nie będą mogli pełnić obowiązków dusz­
pasterskich.

Podania należycie udokumentowane i zaopatrzone w tabelę kwalilikacyjną 
oraz w wykaz lat służby przedetatowej względnie dekret lat służby policzalnej do 
emerytury należy wnosić za pośrednictwem swej przełożonej władzy szkolnej do 
c. k. Rady szkolnej okręgowej w -Skalacie do dnia 30. kwietnia 190(3.

Skałat,  dnia' ;26 lutego 1906.

L. 462. C. k. Rada szkolna okręgowa w Trembowli ogłasza niniejszem kon 
kurs w celu obsadzenia posad nauczycielskich.

A Z poborami II. klasy płac:
1. Na dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole pospolitej męskiej połą­

czonej z wydziałową w Trembowli z zastrzeżeniem pierwszeństwa nauczycielom
posiadającym kwalifikacyę do szkól wydziałowych, względnie egzamin z gimnastyki .

2. Na  posadę nauczyciela w ’2-klasowej szkole połączonej z dopełniającym 
kursem sadowniczo-ogrodniczym w Trembowli na przedmieściu „Sady“. Od kandy­
datów wymaga się uzdolnienia do udzielania nauki zręczności.

B Z poborami III. klasy płac:
Na posadę nauczyciela w 4 klasowej szkole w Bodzanowie:

O Z poborami IV. klasy płac:
1. Na dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole w Strusowie.
2. Na  trzy posady nauczycieli w 4-klasowej szkole połączonej z dopełnia­

jącym kursem rolniczym w Łoszniowie.
3. Na  dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole w Janowie.
4. Na samoistne posady nauczycicdskie w 1-klasowych szkołach w Brykuli  

nowej, Małowie, Semenowie i Zubowie.
5. Na posady niesmnoistne w 2-kIasowych szkołach w Chmielówće, Illeszcza- 

wie,  Iławczu, IwanówO-e, -Piaskowcach. Mogielnicy starej, Plebanówoe, Podhajczy- 
kacli just. ,  Słobódce j a n o w s k i e j  i Zazdrości.

V szkołach \\ Brykuli nowej. Małowie, Zubowie- Chmielówće, Hleszczawie, 
Iławczu. Piaskowcach, Mogielnicy starej i Zazdrości jest  język wykładowy ruski, 
w innych język polski.



W szkołach 4-klasowych wymaganem jest  uzdolnienie do udzielania nauki 
języka niemieckiego.

Podania należycie udokumentowane,  osobno o każdą posadę, należy wnosić 
za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Pady szkolnej okręgowej w T r e m ­
bowli do 30. kwietnia 190(3.

Trembowla,  dnia 1. marca 1006.

L. 154. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza c. k. Pada 
szkolna okręgowa w Hohorodczanach następujący konkurs:

A) Z poborami l i i .  klasy płac:
1.. Na  dwie pośady nauczycieli w szko.le A klasowej męskiej w Bohorodezanach. 

Pierwszeństwo mają kandydaci posiadający kwaliiikacyę do szkól wydziałowych
2. Na  posadę nauczyciela religii mojżeszowej w szkołach 5 klasowych męskiej 

i żeńskiej w Bohorod,-zamuli
3. Na  posadę nauczycielki w szkole 5-klasowej żeńskie; w Bohorodezanach.

Pierwszeństwo mają kandydatki posiadające kwaliiikacyę do szkół wydziałowych.
B) Z poborami LV. klasy płac:

4. Ma dwie posady nauczycieli w szkole ł-klasowej mieszanej w Bohorod-
czanaeh starych,

5. Na dwie posady nauczycieli w szkole 4-klasowej mieszanej w Lyścu.
6. Na  posadę nauczyciela w szkole 4-klaSowej mieszaną, w Sołotwinie.
7. Na  posadę nauczycielską w szkole ^-klasowej w Radiowcach.
8. Na  posady nauczycielskie w szkołach 1 klasowych w Bahczem, Ohmie-

lówce, (iłębokiem, Grabowcu, Hłebówce, Kosmaczu, bryczce, IMolotkowie, Rako- 
wcu i Stebniku,

W szkołach w Bohorodezanach Byścu i Sołotwinie jest  język wykładowy
polski, w innych ruski.

Podania  należycie udokumentowane wnosić należy w przepisanej drodze słu­
żbowej do 30. kwietnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Bohorodczany, 7. marca J906.

L. 407. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brodach ogłasza umiejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich :

Z poborami 11. klasy płac:
Posady nauczyciela religii gr. kat. w szkoh 3-klaSowej wydziałowej męskiej 

połączonej z 4-klasową pospolitą w Brodach.
O posadę t.ę ubiegać się mogą kanonicznie ordynowan. kapłani świeccy lub 

zakonni, którzy nie mogą w razie otrzymania tej posady pełnić obowiązków dusz­
pasterskich.

Nauczyciel wspomniany obowiązany będzie udzielać nauki rel igi i  także w szkole 
4-klasowej żeńskiej na Podzamczu w Brodach



131

Z poborami Tli. klasy p i a ć :
Posady nauczyciela w szkole 4-klasowej w Załoźcach stary cli.

Z poborami T\ę. klasy płac:
' 2. Trzech posad nauczycieli w skkole 4-klasowej w Podkamieniu.

Posad nauczycieli w szkołach 1-klasowyeh w Baryłowie, Ikielawcacb, Czysło- 
padacli, Ilolubicy, Hrycowoli,  Jaśnis«e'»u. Kustyniu, Kutyszezu, Miln.e-Krasowi- 
czyźnie, Panasówce, Seretcu i Uwirie.

W szkołach w Brodach, Załoźcach i Podkamieniu .jest jgzyk wykładowy pol­
ski w innych ruski.

Kandydaci ubiegający się1 o jedną  z tych posad winni wnieść należycie udo­
kumentowane podania za pośrednictwo m władz przełożonych do tutejszej c. k. 
Rady* szkolnej okręgowej najpóźniej do końca kwietnia b: r.

Nauczyciele i nauczycielki tymczasowi mają dołączyć w>kaz służbowy, spo­
rządzony według przepisanego formularza.

Brody, d n i a -6. marca 1906

Ii. 277. W strzyżewskim okręgu szkolnym wakuje- kilka posad naućżycieli 
n. idetatowych, kióre mogą być natychmiast  nadane.

Podania należyćię. . 'udokumentowanec-należy wnosić do c. k. Rady szkolnej 
okręgowej w 8trz\żowie.

Z ć. k. Rady szkolnej okręgowej.

Strzyżów. dnia 14. lutego 190(5,. '

O g ł o s z e i i i t t  -lio'5 (su*y i.

Ii. 11. Golem oddania w przedsi .hiorslwo Inidowy murowanej 2-klasowęj szkoły 
w Wołkowie w okręgu lwowskim o dwóch salach naukowych i mieszkaniu dla 
kierownika, składajacem się z dwóch pokoi!,-jkuchiii i piwnicy, ogłasza się n in ie j ­
szem licytacyę przez pisemne oferty, które wnosić należy do dnia 7. kwietnia 
1906 do godziny 12. w południe do Rady szkolnej , miejscowej w Wolkowie. '

Cena wywołania wynosi 1^119 k  ,8*2. h. Licytaeya odbędzie się dnia 7. 
kwietnia 1906. o godzinie 2. po południu na miejscu w Wołkowue.

I)o ofert należycie ostemplowanych należy dołączyć 5 %  wadyum i dekla­
rację,  że oferentowi znane są szczegółowe i ogólne warunki budowy że zobo­
wiązuje się warunki te w zupełności wykonać. ; .

Plan i kosztorys przejrzeć można w szkole w Wołkowie.
Przedsiębiorstwo budowy oddane będzie oferentowi, który poda* najwyższy 

opust z ceny kosztorysowej i zasługiwać będzie na zaufanie.
Oferty później wniesione nie będą brane pod rozwagę.

Z Rady szkolnej miejscowej.

W W'ołkowie, dnia 14. marca 1906.
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Ogłoszenia.

Dodatkowo do ogłoszenia w sprawie pawilonów szkolii3rch systemu Dfickera, 
umieszczonego w Dzienniku urzęd. Nr. 12. z roku 1 DOo, oznajmiło c. k. Mini­
sterstwo Wyznaii i Oświaty reskryptem z dnia 28. lutego 1906 1. 20.798 z r. 1905,
że firma (Jhristoph & Enmaek w Bunzendorf (poczta Ebersdor f w Czechach) bu­
duje również rozbieralne i dające się przenosić sale gimnastyczne dla szkol
ludowych, średnich i innych podobnych zakładów.

Fabrykaty!  wspomnianej firmy, które mogą w zupełności zastąpić budowle 
stałe, zjednały sobn* bardzo1 pochlebną opinię ze, strony Departamentu dla budowli 
lądowych c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych.

W razie potrzeby należy o bliższe informacye zwwócić się bezpośrednio do 
wskazanej firmy.

W Wiedniu istnieje stowarzyszenie, zajmujące się opieką nad osobami ep i­
leptycznemu i niedołożnemi pod względem rozwoju umysłowego („Fiirsorge fi i r 
Schwachsinnige und Epileptische").

Stowarz)szenie -to urządza 7 i 8. kwietnia 1906 w Wiedniu l i g i  z rzędu 
austryacki zjazd czyli konferencyę.

Przedmiotem rozpraw na  tej konferencyi będzie:
a) uregulowanie opieki prawnej nad osobami umysłowo niedołężnemu •
b) organizacja szkół i zakładów pomocniczych dla dzieci niedołężnych i epi- 

leptyeznych ,
c) o metodach wychowawczych i dydaktycznych,  które maja być stosow;ane 

w szkołach tego rodzaju;
d) o chorobach i ułomnościach, jakim dzieci t a l ie  podpadają;
e) o stosunkae-h prawnych nauczycieli zatrudnionych w szkołach tej kategoryń
Bliższych szczegółów7 o tej konferencyi można zasięgnąć w biurze wywia-

dowczem stowarzyszenia wymienionego wyżej (Auskunftsstel le des Pereines 
.,(Kursorge fur Schwachsinnige und Epi lep t i sche11, Wien W I I l / l  Anastasius-  Griin- 
gasse, JO. Oberlehrer Hans Schiner).

N a k ł a d e m  fu n d u s z u  szkolnego krajowego.
Z drukarn i W ładysław a Łozińskiego wo Lw ow ie pod zarządem  J. N iedopada.


